
Jeronýmova 100  

566 01 Vysoké Mýto  

Česká Republika 

+420 778 787 318 

 info@zusmyto.cz 

 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Směrnice č. 15 
 
 

č. j. ZUŠ, VM – 31 - 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROVOZNÍ ŘÁD 
 

 
 
 
 

Mgr. Iva Vrátilová 
ředitelka školy 

 



Jeronýmova 100  

566 01 Vysoké Mýto  

Česká Republika 

+420 778 787 318 

 info@zusmyto.cz 

 

2 
 

PROVOZNÍ ŘÁD 
 
1. Základní umělecká škola, Vysoké Mýto, příspěvková organizace, dále jen "ZUŠ" je 

příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. 
 
2. Na ZUŠ se vyučuje v oborech: hudebním, tanečním, literárně - dramatickém a 

výtvarném. 
 
3. Studium se dělí na studium přípravné, studium I. a II. stupně a studium pro dospělé. 
 
4. Ke studiu přijímá žáky ředitel a odborná komise složená z pedagogů školy na základě 

talentové zkoušky. 
 
5. Na začátku školního roku jsou všichni žáci povinni se přihlásit u svého třídního učitele 

nejpozději do 10. září. Po tomto datu budou neomluvení žáci vyjmuti ze seznamu 
studujících žáků. 

 
6. Ze studia se mohou žáci odhlásit pouze v pololetí nebo na konci školního roku, a to jen 

po dohodě s rodiči /zákonnými zástupci/ a na základě podepsané písemné žádosti. 
Ukončí-li žák návštěvu školy v průběhu pololetí, trvá povinnost placení školného vždy 
za celé pololetí. Toto nařízení neplatí pouze ve výjimečných případech, jako je 
přesídlení žáka nebo vážné zdravotní důvody žáka (potvrzeno lékařem). 

 
7. Škola se pro žáky otevírá ve 12.00 hodin. Přijatí žáci jsou povinni zúčastňovat se 

vyučování pravidelně v určenou dobu, přicházet do vyučování včas, pokud možno 5 
min. před začátkem vyučování. 

 
8. Žáci jsou povinni se zúčastňovat všech předmětů určených Školním vzdělávacím 

programem. Výjimky povoluje pouze ředitel školy. Chce-li žák vystupovat a 
prezentovat se na jiných akcích, které nepořádá ZUŠ, je povinen tuto skutečnost 
oznámit třídnímu učiteli 

 
9. Nepřítomnost žáka omlouvají rodiče (zákonní zástupci), nebo zletilý žák, a to 

telefonicky, formou SMS, ústně, e-mailem nebo zprávou přes elektronickou žákovskou 
knížku přímo třídnímu učiteli. 

 
10. Hudební nástroje a jiné učební pomůcky lze se souhlasem ředitele zapůjčit pouze žákům 

školy. Při převzetí podepíší rodiče (zákonní zástupci) Smlouvu o pronájmu hudebního 
nástroje. Jakékoliv znehodnocení nebo ztrátu zapůjčeného nástroje nebo učební 
pomůcky zaplatí nájemce v plném rozsahu. 

 
11. Výši školného stanoví ředitel školy ve vnitřním řádu školy. 
 
12. Školné za žáka je rodič povinen zaplatit dle pokynů školy. I. pololetí následujícího 

školního roku je splatné vždy do 31. srpna předešlého školního roku (noví žáci do 20. 
září aktuálního školního roku), II. pololetí do 31. ledna aktuálního školního roku. Při 
nedodržení termínu splatnosti bude žák vyřazen z výuky, a to až do doby 
prokazatelného zaplacení. 



Jeronýmova 100  

566 01 Vysoké Mýto  

Česká Republika 

+420 778 787 318 

 info@zusmyto.cz 

 

3 
 

 
13. Žákovi se poskytuje sleva na školném pouze v případě, že z prokazatelně závažných 

důvodů přesáhne jeho nepřítomnost nepřetržitě 4 týdny za sebou, nebo v případě, že se 
bude jednat o absenci vyučujícího pedagoga a škola nebude po tuto dobu schopna 
zajistit suplování výuky. 

 
14. Jestliže je žák klasifikován z vyučovaného oboru nebo studijního zaměření známkou 

neuspokojivý, je ze ZUŠ vyloučen. 
 
15. Všichni žáci jsou vždy na začátku školního roku poučeni o bezpečnosti pobytu ve škole, 

hygienických předpisech a jsou seznámeni se Školním řádem a všemi jeho přílohami, 
Vnitřním řádem a Provozním řádem školy. 

 
16. Žáci nejsou oprávněni sami a bez svolení provádět jakékoliv úpravy a manipulace na 

zařízení školy. Každé poškození školního majetku uhradí za žáka rodič (zákonný 
zástupce). 

 
17. Žáci, rodiče nebo jejich doprovod jsou povinni se ve škole přezouvat. Veškeré osobní 

věci a oblečení si žáci berou s sebou do třídy. Žáci nesmí při výuce používat svůj 
mobilní telefon. Další cenné věci žáci do školy nenosí. Za ztráty osobních věcí na 
chodbách vedení školy ani třídní učitelé nezodpovídají. 

 
18. Žáci jsou povinni se po vstupu do školní budovy chovat tak, aby neohrozili zdraví 

svoje, svých spolužáků, pracovníků školy (občanů vůbec) a nerušili hlukem vyučování 
ve třídách. 

 
19. Všichni žáci jsou povinni zdravit učitele a všechny dospělé osoby v objektu školy i 

mimo školu. 
 
20. Žáci oslovují učitele paní učitelko, pane učiteli, žáci se mezi sebou oslovují jménem 

nebo příjmením, učitelé oslovují žáky jménem nebo příjmením. 
 
21. Uzamčení budovy zajistí vyučující, který byl určen ředitelkou školy. 
 
22. Do ZUŠ je zakázán vstup cizím osobám a všem, kteří nejsou žáky nebo zaměstnanci 

školy. Všechny návštěvy cizích osob se musí nahlásit v ředitelně školy. 
 
Aktualizováno ve Vysokém Mýtě dne 26. 8. 2019 
Mgr. Iva Vrátilová 
ředitelka školy 


